
 
 

 

 
ANNO 2021 

DECRETO RETTORALE REPERTORIO n. 
PROTOCOLLO n. 

  
NOMINA PRORETTRICE PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE  

 
 

IL RETTORE 
 

VISTO     lo Statuto di Ateneo-D.R. 1203/2011 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 4, 
comma 3, lettere f) e g) nonché l’art. 5 che prevedono, tra l’altro, la 
nomina da parte del Rettore dei Prorettori e il conferimento di deleghe 
per materie determinate; 

  
DECRETA 

 
Art. 1 (Nomina) 

 
1. La Professoressa Rebecca Montanari, ordinaria presso il Dipartimento di 
Informatica-Scienza e Ingegneria di questo Ateneo, è nominata Prorettrice per la 
trasformazione digitale dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna. 

 
 

Art. 2 (Funzioni delegate) 
1. La Prorettrice per la trasformazione digitale, in coerenza con gli obiettivi definiti 
dalla programmazione strategica di Ateneo, in raccordo con il Direttore Generale e 
nel rispetto delle prerogative proprie del Responsabile di Ateneo per la transizione al 
digitale e del Direttore Generale stesso, è delegata a: 
a) promuovere i rapporti con soggetti interni ed esterni nell’ambito delle attività 
inerenti le tecnologie digitali; 
b) promuovere le iniziative e la verifica dei risultati delle attività e dei processi 
dell’Ateneo inerenti le tecnologie digitali; 
c) promuovere le iniziative di dematerializzazione dei processi, di digitalizzazione di 
servizi a supporto e ad integrazione della didattica, della ricerca, e delle attività di 
terza missione in coordinamento con i Prorettori e i Delegati competenti; 
d) valutare le implicazioni tecnologiche nell’uso dei social media e del web nella 
comunicazione di Ateneo; 
e) promuovere le iniziative in tema di open science, in coordinamento con il 
Prorettore per la Ricerca e la Delegata per il Patrimonio Culturale; 
f) favorire la collaborazione con i soggetti pubblici e privati per la progettazione e 
realizzazione di tecnologie digitali a supporto della didattica, della ricerca e della 
terza missione in coordinamento con i Prorettori e i Delegati competenti; 
g) indirizzare e promuovere le proposte di finanziamento per le attività delegate e le 
relative verifiche dei costi. 
 
2.  La Prof.ssa Rebecca Montanari in qualità di Prorettrice per la trasformazione 
digitale, può partecipare senza diritto di voto agli Organi collegiali di Ateneo e agli 
altri Organi per i quali è prevista la presenza del Rettore, quando viene trattata la 
materia di propria competenza delegata. 
 
 





 
 

 

Art. 3 (Efficacia e durata della delega) 
1. La delega conferita alla Prof.ssa Rebecca Montanari è efficace per tre anni a far 
data dal 1 novembre 2021. 
 
Bologna,  

                                  IL RETTORE 
                               Prof. Giovanni Molari 
             f.to digitalmente 


		2021-11-10T15:50:11+0000
	Giovanni Molari




